Num. 56

Boletin Oficial de Aragoén 22/03/2023

II. Autoridades y Personal
a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y EMPLEO

ORDEN EPE/270/2023, de 16 de marzo, por la que se nombran los miembros que inte-
gran el Consejo Aragonés de la Economia Social.

Mediante Ley 7/2022, de 1 de diciembre, de Economia Social de Aragén, se crea el Con-
sejo Aragonés de la Economia Social como méaximo érgano de coordinacion, interlocucion y
participacion en materia de economia social en el ambito de la Comunidad Auténoma de
Aragon, revistiendo, asimismo, el caracter de érgano consultivo y asesor de la Administracion
aragonesa para las actividades relacionadas con la economia social, especialmente en el
ambito de la promocion y difusion de la economia social.

Su creacion tiene como objeto establecer un foro de comunicacién y dialogo que favorezca
la participacion del conjunto del sector de la economia social y que permita una coordinacién
de las actuaciones para su fomento y promocién.

En el capitulo VIl se establece la composicion, estructura y funciones de este Consejo,
procurando la representacion del conjunto de entidades de economia social, incluyendo los
distintos 6rganos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon que se rela-
cionan mas directamente con la promocion y fomento de la economia social desde una pers-
pectiva sectorial. Se contempla la participacién de la Administracion local, de la Universidad
de Zaragoza por su papel central en la investigacién y divulgacién, asi como la de las organi-
zaciones sindicales y empresariales, de conformidad con la normativa de aplicacién en ma-
teria de participacion institucional.

Este 6rgano colegiado queda adscrito al departamento del Gobierno de Aragébn compe-
tente en materia de economia social.

En su articulo 28, la Ley 7/2022, de 1 de diciembre, de Economia Social de Aragén, dis-
pone que las personas titulares y suplentes integrantes del Consejo Aragonés de la Economia
Social seran nombradas y cesadas por la persona titular del departamento competente en
materia de economia social, a propuesta de la entidad u érgano al que le corresponde o de
las decisiones derivadas del propio Consejo, y podran ser sustituidas a iniciativa de la entidad
u organo al cual le corresponde realizar la propuesta de nombramiento.

La duracién del mandato de las personas integrantes del Consejo Aragonés de la Eco-
nomia Social sera de cuatro afios, renovandose a la finalizacién de este periodo, sin perjuicio
de su reeleccion.

En su virtud, vistas las propuestas formuladas por los respectivos departamentos y por las
organizaciones y entidades representadas y en uso de las facultades conferidas por el ar-
ticulo 28.1, de la Ley 7/2022, de 1 de diciembre, de Economia Social de Aragén, dispongo:

Articulo unico. Nombramiento de las personas integrantes del Consejo Aragonés de la
Economia Social.
1. Presidencia: DAa. Marta Gastén Menal, Consejera de Economia, Planificacién y Empleo.

2. Vicepresidencia primera: Dfia. Maria Soledad de la Puente Sanchez, Directora General
de Trabajo, Autbnomos y Economia Social.

3. Vicepresidencia segunda: D. Adrian Serrano Villuendas, representante de las entidades
de la economia social de Aragdn.

4. En representacion de las entidades de la economia social del ambito de la Comunidad
Auténoma de Aragoén:

Titulares:

- D. Adrian Serrano Villuendas, Red Aragonesa de Entidades Sociales para la Inclusion.

- DAa. Noelia de Mur Laplana, Asociacion Aragonesa de Empresas de Insercién- AREI.

- D. José Victor Nogués Barraguer, Cooperativas Agro-alimentarias de Aragoén.

- D. Francisco Galan Calvo, Patronal Aragonesa de la Discapacidad-PADIS.

- D. Julio Cortés Rodriguez, Red de Economia Alternativa y Solidaria de Aragdn- REAS
Aragon.

10870

csv: BOA20230322004



Num. 56

Boletin Oficial de Aragoén 22/03/2023

- DAa. Magdalena Sancho Alberto, Asociacion de Economia Social de Aragon- CEPES
Aragon.

- D. Vicente Fiol Ojanguren, Unién de Cooperativas de Ensefianzas en Aragén- UCEA.

Suplentes:

- D. Ramoén Alvarez Rodrigo, Asociaciéon Empresarial Aragonesa para la Discapacidad In-
telectual-ARADIS.

- DfAa. Margarita Lamban Campillo, Coordinadora Aragonesa de Voluntariado.

- D. Luis Gonzaga Garcia, Comité de entidades de representantes de personas con disca-
pacidad de Aragon - CERMI Aragén.

- DAa. Maria Pilar Monzén Miguel, Red de Economia Alternativa y Solidaria de Aragon-
REAS Aragén.

- D. Jesus Avellanas Abad, Cooperativas Agro-alimentarias de Aragon.

- DAa. Marina Ladrero Pablo, Patronal Aragonesa de la Discapacidad-PADIS.

- DAa. Dalila Robayo Zambrano, Asociacion Aragonesa de Empresas de Insercion- AREI.

5. En representacion de los departamentos de la Administracion de la Comunidad Auto-
noma de Aragon:

1.° En representacion del departamento competente en materia de empleo:

Titular: DAa. Elena Guinda Villanueva, Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo
(INAEM).

Suplente: D. Miguel Luis Lapefia Cregenzan, Director General de Planificacion y Desa-
rrollo Econémico.

2.° En representacion del departamento competente en materia de cooperativas:

Titular: D. Miguel Luis Lapefia Cregenzan, Director General de Planificacién y Desarrollo
Econdmico.

Suplente: Dia. Elena Guinda Villanueva, Directora Gerente del Instituto Aragonés de Em-
pleo (INAEM).

3.° En representacion del departamento competente en materia de desarrollo rural:

Titular: Dha. Carmen Urbano Gémez, Directora General de Innovacién y Promocién Agro-
alimentaria.

Suplente: D. Jesus Nogués Navarro, Director General de Desarrollo Rural.

4.° En representacion del departamento competente en materia de educacion:

Titular: D. Antonio Martinez Ramos, Director General de Innovacién y Formacion Profe-
sional.

Suplente: D. Roberto Santolaria Malo, Jefe del Servicio de Formacién Profesional.

5.° En representacion del departamento competente en materia de universidades:

Titular: DfAa. Yolanda Sancho Serrano, Directora General de Universidades.

Suplente: D. Ricardo Sanchez Luengo, Jefe de Servicio de Universidades.

6.° En representacion del departamento competente en materia de fundaciones y asocia-
ciones:

Titular: DhAa. Carmen Sanchez Pérez, Directora General de Interior y Proteccion Civil.

Suplente: Diia. Maria Liceras Yubero, Jefa del Servicio de Fundaciones y Asociaciones.

7.° En representacion del departamento competente en materia de servicios sociales:

Titular: D. José Antonio Jiménez Jiménez, Secretario General Técnico.

Suplente: D. Juan Carlos Lafuente Tena, Jefe del Servicio de Gestion Econdmica, Per-
sonal y Asuntos Generales.

8.° En representacién del departamento competente en materia de innovacion:

Titular: Dha. Esther Borao Moros, Directora del Instituto Tecnolégico de Aragén (ITA).

Suplente: D. Carlos Millan Ibor, Direccion del Instituto Tecnolégico de Aragon (ITA).

9.° En representacion del departamento competente en materia de ordenacion del territorio:

Titular: D. José Manuel Salvador Minguillén, Director General de Ordenacion del Territorio.

Suplente: D. Victor Sanz Trullén, Jefe de Servicio de Estrategias Territoriales.

10.° En representacion del departamento competente en materia de agricultura:

Titular: D. Enrique Novales Allué, Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria.

Suplente: D. José Luis Castellano Prats, Secretario General Técnico:

11.° En representacion del Instituto Aragonés de Fomento:

Titular: Dha. Pilar Molinero Garcia, Directora Gerente del Instituto Aragonés de Fomento.

Suplente: D. Pedro Pardo Garcia, Gerente de la Unidad de Emprendimiento del IAF.

6. En representacion de los municipios de Aragon:
Titular: Dha. Rosa Gerbas Aragles, Concejala de Huesca.
Suplente: Sin propuesta.

10871

csv: BOA20230322004



Num. 56

Boletin Oficial de Aragoén 22/03/2023

7. En representacién de las organizaciones sindicales y empresariales mas representa-
tivas de Aragon:

Titulares:

- D. Pedro Casorran Vargas, CCOO-Aragon.

- DAa. Maria José Mangado Leon, UGT-Aragén.

- DAa. Marisa Esteve Arnal, CEOE-Aragon.

- D. Luis Aparicio Benito, CEPYME-Aragén.

Suplentes:

- D. Pablo Castillo Morales, CCOO-Aragon.

- D. Javier Asensio Galdiano, UGT-Aragon.

- D. Ramén Royo Camaries, CEOE-Aragon.

- D. Daniel Forniés Andrés, CEPYME-Aragon.

8. En representacion de la Universidad de Zaragoza:

Titular: Dha. Maria del Carmen Marcuello Servos, Directora de la Catedra de Economia
Social y Cooperativas.

Suplente: D. Millan Diaz Foncea, Director del Experto Universitario en Direccion de Em-
presas de Economia Social.

9. En representacion de las Camaras de Comercio de Aragon:

Titular: DfAa. Celia Elfau Usoén, Secretaria General del Consejo Aragonés de Camaras de
Comercio.

Suplente: D. Santiago Ligros Mancho, Secretario General de la Camara de Comercio de
Teruel.

10. Secretaria: Dha. Raquel Garcia Carela. Jefa del Servicio de Relaciones Laborales.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.
La presente Orden entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 16 de marzo de 2023.
La Consejera de Economia,

Planificacion y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

10872

csv: BOA20230322004



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/268/2023, de 14 de marzo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el estímulo del mercado de trabajo y el fomento del empleo estable y de calidad.
	ORDEN EPE/269/2023, de 14 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones, dentro del Programa FEDER Aragón 2021-2027, para fomentar la inversión en economía circular, así como la realización en Aragón de proyectos empresariales q

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/80/2023, de 1 de febrero, por la que se aprueba el Plan de Empleo motivado por la creación de la Fundación para el apoyo a la autonomía y capacidades de las personas de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/270/2023, de 16 de marzo, por la que se nombran los miembros que integran el Consejo Aragonés de la Economía Social.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/271/2023, de 8 de marzo, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Informática.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone el cese, por renuncia, de D. Luis Miguel Lou Arnal como Jefe de Servicio de Nefrología en el Hospital Universitario “Miguel Servet” de Zarago

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Elisabet Pires Ezquerra.
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Carlos Peñarrubia Lozano.
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Javier Valbuena Gómez.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/272/2023, de 8 de marzo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/273/2023, de 8 de marzo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/274/2023, de 8 de marzo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/275/2023, de 8 de marzo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30 de 
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30 de
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2023, la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30 de
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30 de
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30 de
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30 de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Coordinador del Área de Biblioteca de la Facultad de Economía y Empresa (Sede Campus Río Ebro) de esta Universidad.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria de concurso-oposición para proveer, dos plazas de Ingeniero de Caminos vacantes en la plantilla de personal funcionario.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/276/2023, de 8 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades de información y prevención de la ludopatía.
	ORDEN PRI/277/2023, de 10 de marzo, por la que se da publicidad a los modelos de actas a utilizar por las Juntas Electorales y las Mesas Electorales en las elecciones a las Cortes de Aragón y a alcaldes pedáneos de las Entidades Locales Menores Aragonesas
	ORDEN PRI/278/2023, de 10 de marzo, por la que se da publicidad al cambio de denominación del municipio de El Grado por el de El Grado-Lo Grau.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/279/2023, de 10 de marzo, por la que se aprueba el Plan de inspección programada en materia de turismo en Aragón para 2023.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/280/2023, de 13 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 8 de marzo de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 15 de febrero de 2023, de la Mesa Sectorial de Admi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de Telecabina monocable entre Benasque y Cerler, en el término municipal de Benasque (Huesca), promovido 
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de julio de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada 
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de junio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada,
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de septiembre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de cebo con c
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/276/2023, de 8 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades de información y prevención de la ludopatía.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Pedre
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Sama 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de ampliación de proyecto de la concesión de explotación “Alberto y Demasí
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de la modificación del proyecto “Parque Eóli
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de la modificación del proyecto “Parque Eóli




